1

2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МКДОУ ДЕТСКИЙ САД  «Салам»

__________________________________________________________________
368041. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Новосаситлиул.Центральная 31

                тел: +89654915688, e-mailmkdou-salam@yandex.ru, адрес сайта:https://dag-salam.tvoysadik.ru/

Об утверждении Положения

о порядке проведения

самообследования

                                                                  ПРИКАЗ

               от 22.01.2023г          № 140/4

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения самообследования

ДОУ

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении 10

дней

3.                Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4.                Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКДОУ  дет.сад «Салам»                            Саидмагомедова З.Х.

https://dag-salam.tvoysadik.ru/

3

Принято

Педагогический совет

МКДОУ д/с "Салам"

 Протокол № ____ от __________

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКДОУ «Салам»

_______Саидмагомедова З.Х.

Приказ №140/4  от «22» января2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ      о порядке проведения

самообследования

МКДОУ детский сад "Салам"

 с. Новосаситли

Общиеположения

4

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения самообследования

(далееПоложение)разработано всоответствиис:

 Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об

образованиив Российской Федерации» (п.3 части 2 статьи 29) в

редакции от 6 марта2019г.;

 Порядкомпроведениясамообследованияобразовательнойорганизацией,

утверждённым приказом Министерства образования инаукиРФ№

462от14июня2013г.сизменениямина14декабря2017г.;

 ПостановлениемПравительстваРоссийскойФедерации№662от5августа

2013 г. «Об осуществлении мониторинга системы

образования»сизменениямина12марта2020г.;Уставомдошкольногообра

зовательногоучреждения.

 ПриказомМинобрнаукиРоссииот10декабря2013г.№1324«Обутвержден

ии показателей деятельности образовательной

организации,подлежащейсамообследованию».

1.2. НастоящееПоложениеустанавливаетправилапроведениясамообследова

нияМКДОУдетскогосада «Салам»(далее-ДОУ).

1.3. Самообследованиепроводитсядетскимсадомежегодно.

1.4. Отчетнымпериодомявляетсяпредшествующийсамообследованиюкаленд

арныйгод.

1.5. Детскийсадвпорядке,установленномнастоящимПоложением,определяет

срокииформупроведениясамообследования,составлиц,привлекаемыхдля его

проведения.

1.6. Результатысамообследованияоформляютсяввидеотчета,которыйподпис

ываетсязаведующимдетскимсадомизаверяется печатью.

I. Целипроведениясамообследования

2.1. Целямипроведениясамообследованияявляются:

 обеспечениедоступностииоткрытостиинформацииодеятельностиДетско

госада.

5

 Получениеобъективнойинформацииосостоянииобразовательнойдеятель

ностивдошкольномобразовательномучреждении.

II. Этапы,срокииответственныезапроведениесамообследования:

3.1. Процедурасамообследованиявключаетвсебяследующиеэтапы:

 планированиеиподготовкаработпосамообследованиядетскогосада(февр

аль-марттекущего года);

 организацияипроведениесамообследованиявдетскомсаду(март-

апрельтекущего года);

 обобщениеполученныхрезультатовинаихосновеформированиеотчета(ап

рельтекущего года);

 рассмотрениеотчетаПедагогическимсоветом(апрельтекущегогода)

3.2. Дляпроведениясамообследованиядеятельностидетскогосада,приказомзав

едующегодетскимсадом:

 создается рабочая группа, в которую могут входить представитель

отадминистрацииДОУ,опытныепедагоги,принеобходимостипредставит

ели иных органов и организаций (председатель

первичнойпрофсоюзнойорганизации).

 распределяютсяобязанностимеждучленамирабочейгруппыпопроведени

юсамообследования

3.3. Руководство проведением самообследования осуществляет

заведующийдетскимсадом.

3.4. Ответственность за выполнение, выполнение не в полном объеме или

невыполнениесамообследования несетрабочаягруппа

III. Содержаниесамообследования

4.1. Впроцессесамообследованияпроводитсяоценка:

 образовательнойдеятельности,

 системыуправленияорганизацией,

 содержанияикачестваподготовкивоспитанников,

 организацииобразовательногопроцесса,

 качества кадрового, учебно - методического, библиотечно-

информационногообеспечения,

 материально-техническойбазы,

 функционированиявнутреннейсистемыоценкикачестваобразования,

  анализ показателей деятельности детского сада,

 подлежащийсамообследованию.

IV. Структураотчетаосамообследовании

6

5.1. Отчет о самообследовании состоит из аналитической части и

результатовпоказателейДетского сада,подлежащей самообследованию

5.2. Ваналитическойчастиописываются

5.2.1. Общие сведения о детском саде (полное и краткое наименование,

датасоздания, адрес, телефон, электронная почта и адрес Сайта детского

сада;фамилия, имя, отчество руководителя; информация об учредителе;

реквизитылицензии на образовательную деятельность, общая площадь

помещений

иучастков,используемыхдляобразовательнойдеятельности,режимработы);

5.2.2. Оценка системы управления детского сада (наименование и

функцииоргановуправления,действующиевдетскомсаду);

5.2.3. Оценка образовательной деятельности (указываются

образовательныепрограммы дошкольного образования, которые реализуются

в Детском

саду,количествовоспитанников,групп,ихнаправленность,воспитанниковсОВЗ

иинвалидностью;уровеньразвитияцелевыхориентиров;отразитьвоспитательну

ю,коррекционнуюработу,инновационнуюдеятельностьидополнительноеобраз

ованиевдетскомсаду);

5.2.4. Оценка функционирования внутренней системы оценки

 качестваобразования;

5.2.5. Оценкакадровогообеспечения(втомчисле,

 участиепедагоговвнаиболеезначимыхмероприятиях

заотчетныйпериод);

5.2.6. Оценка учебно-методического и библиотечно-

информационногообеспечения;

5.2.7. Оценкаматериально-техническогообеспечения.

5.3. Результаты анализа показателей деятельности детского сада

 всоответствиисПриказомМинобрнаукиРоссииот10декабря2013г.№1324

)

V. Срокиразмещенияихраненияотчетаосамообследовании

6.1. Размещениеотчетасамообследованиядетскогосаданаофициальномсайтео

рганизациивсети"Интернет"инаправлениеегоучредителюосуществляетсянепо

зднее20 апрелятекущего года.

6.2. Отчеты о результатах самообследования хранятся в архиве Детского

садавтечение5 лет.

VI. Заключительноеположение

7.1. Настоящее Положение о порядке самообследования является

локальнымнормативным актом ДОУ, принимается на Педагогическом совете

с

учетомпредложений,утверждается(либовводитсявдействие)приказомзаведую

7

щегодошкольнымобразовательнымучреждением.

7.2. Всеизмененияидополнения,вносимыевнастоящееПоложение,оформляют

сявписьменнойформевсоответствиидействующимзаконодательствомРоссийс

кой Федерации.

8

7.3. Положениепринимаетсянанеопределенныйсрок.Измененияидополнения

к Положению принимаются в порядке, предусмотренном

п.7.1.настоящегоПоложения.

7.4. После принятия Положения (или изменений и дополнений

отдельныхпунктов и разделов) в новой редакции предыдущая редакция

автоматическиутрачиваетсилу.

9

ЛИСТОЗНАКОМЛЕНИЯ.

№п/п Фамилия,имя,отчество Должность Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

	Общиеположения
	I. Целипроведениясамообследования
	II. Этапы,срокииответственныезапроведениесамообследования:
	III. Содержаниесамообследования
	IV. Структураотчетаосамообследовании
	V. Срокиразмещенияихраненияотчетаосамообследовании
	VI. Заключительноеположение
	ЛИСТОЗНАКОМЛЕНИЯ.